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Çevrimiçi Başvuru:

Uygunluk Kriterleri
Türkiye'de Kayıtlı Çalışmayı Desteklemek için Sosyo-
Ekonomik Katılım ve İstihdam Projesi, Küçük ve Orta Ölçekli
İşletmelerin (KOBİ) kapasitelerini güçlendirerek sürdürülebilir
kayıtlı iş imkanları oluşturur. Bu proje, işletmelerin ve kırılgan
grupların karşılaştığı zorlukları ele alarak ekonomik büyümeyi
teşvik etmeyi, kayıtlı istihdamı artırmayı ve geçim
kaynaklarını iyileştirmeyi hedefler.

Projenin temel misyonu, sürdürülebilirlik ve kapsayıcılık
ilkelerine bağlılıktır. Özellikle mülteciler, kadınlar ve gençler
gibi dezavantajlı grupları destekleyen girişimlere öncelik
verir. Aynı zamanda, çevresel sürdürülebilirlik uygulamalarını
teşvik ederek, adil ekonomik fırsatların yaygınlaşmasını
sağlar. Bu yaklaşım, dirençli toplulukların oluşumuna katkıda
bulunurken uzun vadeli ekonomik kalkınmayı da destekler.

Bu hibe başvurusu, aşağıdaki kriterleri karşılayan KOBİ’lere

yöneliktir:

Başvuru sahibi işletmenin çalışan sayısı 10 ile 50

arasında olmalıdır.

İşletme, Adana, Gaziantep, Hatay, Kilis, Malatya,

Mardin, Mersin veya Şanlıurfa illerinde resmî olarak

kayıtlı ve aktif olarak faaliyet göstermelidir.

Başvuru sahipleri, en az iki (2) yeni çalışanı resmî olarak

kayıt altına almayı taahhüt etmelidir. Bu çalışanlardan

en az biri geçici koruma altındaki bir Suriyeli veya

uluslararası koruma altında olmalı, diğeri ise Türk

vatandaşı olabilir.

Başvurular doğrudan işletme tarafından yapılmalıdır.

Üçüncü şahıslar aracılığıyla yapılan başvurular kabul

edilmeyecektir.

Önemli: Bu kriterleri karşılamayan başvurular, sistem

tarafından otomatik olarak reddedilecektir.



ARKA PLAN

Uluslararası Göç Örgütü (IOM), Türkiye'de Kayıtlı Çalışmayı Desteklemek için Sosyo-Ekonomik Katılım ve
İstihdam Projesi'ni duyurmaktan memnuniyet duyar. Bu girişim, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin (KOBİ)
kapasitelerini güçlendirerek sürdürülebilir kayıtlı iş fırsatları yaratmalarını desteklemeyi amaçlamaktadır. Proje
kapsamında IOM, ekonomik büyümeyi teşvik etmek, kayıtlı istihdamı artırmak ve geçim kaynaklarını
iyileştirmek amacıyla hedeflenmiş mali hibeler sağlayarak yerel ekonomik kalkınmaya ve toplumsal
dayanıklılığa katkıda bulunur.

Projenin temel taşlarından biri, sürdürülebilirlik ve kapsayıcılık ilkesine olan bağlılığıdır. Proje, mülteciler,
kadınlar ve gençler gibi dezavantajlı grupları içeren girişimlere öncelik vererek çevresel sürdürülebilirliği teşvik
eder. Eşit ekonomik fırsatlar yaratmayı ve sürdürülebilir iş uygulamalarını teşvik etmeyi amaçlayan proje,
dayanıklı toplulukların oluşmasına ve uzun vadeli ekonomik kalkınmaya destek sağlar.

Proje kapsamında sağlanacak hibeler, işletmelerin operasyonlarını geliştirmelerine, sürdürülebilir kayıtlı işler
yaratmalarına ve çalışanlara daha fazla güvenlik ve istikrar sağlamalarına destek olacaktır. Kayıtlı istihdamın
teşvik edilmesi sayesinde, proje ulusal düzenlemelere uyumu güvence altına alırken; sosyal güvenceye erişim,
daha güçlü iş güvenceleri ve daha yüksek mali dayanıklılık gibi önemli faydalar sunar. Ayrıca, Türkiye'de Kayıtlı
Çalışmayı Desteklemek için Sosyo-Ekonomik Katılım ve İstihdam Projesi, çevresel olarak sürdürülebilir
uygulamaların ve kapsayıcı iş modellerinin önemini vurgular.

Başvuru sürecinin şeffaf ve verimli olmasını desteklemek amacıyla IOM, başvuru sahiplerine rehberlik
sağlayacak ve gerekli durumlarda uygunluk kriterlerini netleştirmek için ek belgeler talep edebilecektir.
Başvuru sahiplerinin tüm gerekli formları eksiksiz doldurmaları ve uygunluk kriterlerini karşılamaları
gerekmektedir. Eksik veya kurallara uymayan başvurular değerlendirmeye alınmayacaktır.

Bu proje, KOBİ’ler için kapasitelerini artırma, yeni kayıtlı iş fırsatları yaratma ve Türkiye'de sürdürülebilir
ekonomik büyümeye katkıda bulunma açısından önemli bir fırsat sunmaktadır. IOM, işletmeleri bu yolculukta
desteklemeye kararlıdır ve toplumda olumlu değişimler yaratmaya kendini adamış işletmelerle ortaklık kurmayı
sabırsızlıkla beklemektedir.

UYGUNLUK KRİTERLERİ
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin (KOBİ) aşağıdaki uygunluk kriterlerini karşılamaları halinde hibe başvuruları
için açık çağrıda bulunmaktan memnuniyet duyuyoruz:

Başvuru yapan işletmenin 10 ile 50 arasında çalışanı olması gerekmektedir.
İşletmenin Adana, Gaziantep, Hatay, Kilis, Malatya, Mardin, Mersin veya Şanlıurfa illerinde resmi olarak
kayıtlı ve aktif olarak faaliyet gösteriyor olması gerekmektedir.
Başvuru sahipleri, en az iki (2) yeni çalışanı resmi olarak kaydettirmeyi taahhüt etmelidir. Bu çalışanlardan
en az biri geçici koruma altındaki bir Suriyeli veya uluslararası koruma altında olmalı, diğeri ise Türk
vatandaşı olabilir.
Başvurular doğrudan işletme tarafından yapılmalıdır. Üçüncü şahıslar aracılığıyla yapılan başvurular kabul
edilmeyecektir.

Önemli: Bu kriterleri karşılamayan başvurular sistem tarafından otomatik olarak reddedilecektir.

BAŞVURU AYRINTILARI
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BAŞVURU SEÇİMİNDE ETKİLİ OLACAK DİĞER KRİTERLER

Aşağıdaki kriterlerden bir veya daha fazlasını karşılayan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelere (KOBİ) öncelik
verilecektir:

Sosyal etki taahhüdü: Özellikle engelli bireyler ve kadınlar gibi çeşitli grupları içeren veya topluma
fayda sağlayan ürün/hizmetler sunan işletmelere öncelik tanınacaktır.
Yenilikçi iş modelleri: Çevresel sorunlara çözüm üreten yenilikçi iş modellerini hayata geçiren
işletmelere özel önem verilecektir. Bu kapsamda sürdürülebilir üretim yöntemleri, geri dönüşüm
girişimleri, yenilenebilir enerji kullanımı ve kaynakların verimli yönetimi gibi uygulamalar
değerlendirilecektir.
İstihdam yaratma taahhüdü: Engelli bireyler ve kadınlar için istihdam fırsatları yaratma konusunda
kararlılık gösteren ve bunu kanıtlayabilecek işletmelere öncelik verilecektir.
Güvenli ve erişilebilir tesisler: Çalışanlar ve müşteriler için, özellikle engelli bireyler ve kadınların
ihtiyaçlarına odaklanarak, güvenli ve erişilebilir tesisler sağlama taahhüdü ve bunu kanıtlayan
işletmelere önem verilecektir.
Yeni istihdam yaratma: İki veya daha fazla yeni iş imkanı yaratmayı taahhüt eden işletmelere
değerlendirme sürecinde ek puan verilecektir.
Destek geçmişi: Daha önce veya yakın zamanda başka teşviklerden yararlanmamış işletmelere öncelik
tanınacaktır.
Yasal uyum: Başvuru sahiplerinin istihdam düzenlemelerine uyum gösterdiğini ve kayıt dışı çalıştırma
(SGK kaydı veya çalışma izni olmadan) geçmişi bulunmadığını kanıtlaması gerekmektedir.

BAŞVURU İÇİN GEREKLİ BELGELER:

Başvurunuzu yaparken aşağıdaki belgelerin eksiksiz olarak sunulduğundan emin olun:
Vergi Levhası
Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi kaydı
Oda Kayıt Belgesi veya Faaliyet Belgesi
Sigortalı Hizmet Listesi
Kurumlar Vergisi Beyannamesi veya Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi

GEREKLİ BELGELERİN SUNULMASI:

İlgili KOBİ’ler yukarıda listelenen tüm gerekli belgeleri sunmak zorundadır. Belirli belgelerin temin edilememesi
durumunda, değerlendirme kurulu tarafından uygun görüldüğü takdirde benzer bilgileri içeren alternatif
belgeler kabul edilebilir. Değerlendirme kurulu, ihtiyaç duyduğu takdirde başvuru sahiplerinden ek bilgi, belge
veya açıklama talep etme hakkını saklı tutar.

DOĞRULAMA SÜRECİ:

Başvurularda ve iş planlarında verilen bilgilerin doğruluğunu sağlamak amacıyla, IOM personeli ve kamu
kurumu yetkilileri tüm başvuru sahipleriyle doğrulama görüşmeleri yapacak veya saha ziyaretlerinde
bulunacaktır. Bu süreç kapsamında, IOM aynı zamanda KOBİ’lerle hibe yoluyla sağlanacak işletme geliştirme
desteğinin ayrıntılarını görüşecektir.

HİBE TUTARI VE ÖDEME KOŞULLARI:

Her bir işletme için sağlanacak maksimum hibe tutarı 10.000 ABD Dolarıdır.
Hibe ödemeleri, üzerinde mutabık kalınan kilometre taşlarının tamamlanmasına bağlı olarak taksitler
halinde gerçekleştirilebilir.
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BAŞVURU NASIL YAPILIR?
Başvuru yapmadan önce, işletmenizin programın hedefleri ve gereklilikleriyle uyumlu olduğunu doğrulamak
için Başvuru Çağrısı (İlgi Beyanı) belgesini dikkatlice inceleyin.
Ayrıntılı bilgi için IOM Türkiye EDF web sitesindeki (“Enterprise Development Fund Program”) sayfasını
ziyaret edin: http://turkiye.edf.iom.int
Başvuru detaylarını ve uygunluk kriterlerini dikkatlice gözden geçirin. İşletmeniz şartları karşılıyorsa,
işletmenizin bulunduğu lokasyonu seçerek ilerleyin.
Hibe başvuru formunu eksiksiz doldurun. Başvuruda projenizin ayrıntılı açıklaması ve talep edilen toplam
hibe miktarı gibi tüm istenen bilgileri dikkatlice belirtin.
Tüm başvurular en geç 02/03/2025 tarihine kadar çevrimiçi olarak gönderilmelidir.

SIKÇA SORULAN SORULAR
1- Türkiye'de Kayıtlı Çalışmayı Desteklemek için Sosyo-Ekonomik Katılım ve İstihdam Projesinin amacı nedir?

Türkiye'de Kayıtlı Çalışmayı Desteklemek için Sosyo-Ekonomik Katılım ve İstihdam Projesi, Adana, Gaziantep,
Hatay, Kilis, Malatya, Mardin, Mersin ve Şanlıurfa'daki Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin (KOBİ'ler)
kapasitelerini artırmak ve sürdürülebilir kayıtlı istihdam olanakları yaratmak amacıyla mali hibeler sunarak
desteklemeyi hedeflemektedir. Bu proje aracılığıyla IOM, işletmelerin kayıtlı istihdam uygulamalarını
benimsemelerini, çalışma standartlarına uyumlarını geliştirmelerini ve mülteciler, kadınlar ve gençler gibi
hassas grupları kayıtlı iş gücüne dahil etmelerini sağlamayı amaçlamaktadır. Sürdürülebilir kalkınmayı teşvik
ederek, özel sektör kapasitesini güçlendirerek ve kapsayıcı ekonomik fırsatları destekleyerek proje, yerel
ekonomik büyümeye, toplumsal dayanıklılığa ve uzun vadeli istihdam istikrarına katkıda bulunmaktadır.

2- İşletme başına sağlanabilecek en yüksek hibe tutarı ne kadardır?

Proje kapsamında bir işletme için sağlanabilecek maksimum hibe miktarı 10.000 ABD dolarıdır. Bu finansman,
işletmelerin operasyonlarını geliştirmelerine, istihdam yaratmalarına ve yerel ekonomik kalkınmaya katkıda
bulunmalarına yardımcı olmak amacıyla sağlanmaktadır. Verilecek hibe miktarı, işletmenin ihtiyaçlarına ve
proje teklifinin etkisine bağlı olarak belirlenecektir. İşletmeler, hibenin nasıl kullanılacağını ve nasıl anlamlı ve
ölçülebilir sonuçlar elde edeceklerini açık bir şekilde belirtmelidir.

3- İşletmemin proje kapsamında destek almaya uygun olup olmadığını nasıl belirleyebilirim?

Proje kapsamında destek almaya uygun olabilmek için işletmenizin aşağıdaki kriterleri karşılaması
gerekmektedir:

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmenizin (KOBİ) 10 ile 50 arasında çalışanı olmalıdır.
İşletmeniz, Adana, Gaziantep, Hatay, Kilis, Malatya, Mardin, Mersin veya Şanlıurfa illerinden birinde resmi
olarak kayıtlı ve aktif olarak faaliyet gösteriyor olmalıdır.
En az iki (2) yeni çalışanı resmi olarak kaydetmeyi taahhüt etmelisiniz. Bu çalışanlardan en az biri geçici
koruma altındaki bir Suriyeli veya uluslararası koruma altında olmalı, diğeri ise Türk vatandaşı olabilir.

İşletmeniz bu kriterleri karşılıyorsa, işletmenizi desteklemek ve büyütmek için bu hibe fırsatına başvurmanızı
tavsiye ederiz.

Önemli: Bu kriterleri karşılamayan başvurular, sistem tarafından otomatik olarak reddedilecekti

Başvuru Nasıl Yapılır
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4- Proje kapsamında hibe destek başvurusunu nasıl yapabilirim?

Proje kapsamında mali destek başvurusu yapmak için, EDF resmi web sitesi üzerinden çevrimiçi başvuruda
bulunmanız gerekmektedir. Başvurunuzu tamamlamak ve göndermek için http://turkiye.edf.iom.int adresini
ziyaret edin ve sitede yer alan talimatları izleyin. Başvuru sürecine başlamadan önce gerekli tüm belgelerin
hazır olduğundan emin olun. Web sitesi, başvuru için gerekli bilgileri eksiksiz sağlayabilmeniz için sizi adım adım
yönlendirecek şekilde tasarlanmıştır.

5- İşletmemin ondan az veya elliden fazla çalışanı varsa değerlendirmeye alınır mı?

Hayır, işletmeniz 10’dan az veya 50’den fazla çalışanı varsa proje kapsamında değerlendirmeye alınmayacaktır.
Proje, özellikle 10 ile 50 arasında çalışanı bulunan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri (KOBİ) desteklemek için
tasarlanmıştır. Bu çalışan sayısı aralığı, programın temel uygunluk kriterlerinden biridir. Program, ekonomik
kalkınma ve istihdam yaratımına katkıda bulunacak kadar büyük, ancak programın kaynaklarından önemli
ölçüde fayda sağlayacak kadar küçük işletmeleri desteklemeyi hedeflemektedir. İşletmeniz bu çalışan sayısı
aralığının dışındaysa, ne yazık ki proje kapsamında başvuru hakkı bulunmamaktadır

6- Proje desteği için işletmenin faaliyet süresiyle ilgili bir alt sınır var mı?

Evet, proje desteği için işletmenizin faaliyet süresiyle ilgili bir alt sınır bulunmaktadır. İşletmenizin, başvuru
yapmadan önce en az bir yıldır aktif olarak faaliyet göstermesi gerekmektedir. Bu koşul, yalnızca faaliyet
geçmişi ve istikrarı kanıtlanmış, köklü işletmelerin destek almasını sağlamak amacıyla belirlenmiştir. İşletmeniz
bir yıldan daha kısa süredir faaliyet sürdürüyorsa, bu kriteri karşılamadığı için proje finansmanına uygun
olmayacaktır.

7- İşletmem birden fazla ilde faaliyet gösteriyorsa, her bir lokasyon için ayrı ayrı proje fonu başvurusu
yapabilir miyim?

Hayır, işletmeniz birden fazla ilde faaliyet gösteriyorsa, her bir lokasyon için ayrı ayrı başvuru yapamazsınız.
Proje kapsamında işletmeniz, kaç ilde faaliyet gösterdiğinden bağımsız olarak tek bir tüzel kişilik olarak
değerlendirilecektir. Bu nedenle, farklı illerde şubeleriniz veya operasyonlarınız olsa bile, işletmeniz adına
yalnızca bir kez başvuru yapma hakkınız bulunmaktadır.

8- Proje tüm sektörlerdeki işletmelere açık mı, yoksa belirli sektörlere öncelik mi veriliyor?
Evet, proje tüm sektörlerdeki işletmelere açık olmakla birlikte, üretim potansiyeli yüksek ve kayıtlı istihdam
yaratma kapasitesine sahip sektörlere öncelik verilmektedir. Proje, istihdam fırsatları yaratarak, verimliliği
artırarak ve kayıtlı istihdam uygulamalarını benimseyerek yerel ekonomik büyümeye önemli katkıda
bulunabilecek işletmeleri desteklemeyi amaçlamaktadır. Yeni kayıtlı istihdam yaratmak, işgücü standartlarına
uyumu sağladığı, çalışanlara sosyal koruma imkânı sunduğu ve genel işletme dayanıklılığını güçlendirdiği için
projenin temel odak noktalarından biridir.
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9- Başvurum başarılı olursa kaç çalışan işe almam gerekiyor?

Başvurunuz onaylandığında, Proje kapsamında destek alabilmeniz için en az iki (2) yeni çalışanı resmi olarak
kaydettirme taahhüdünde bulunmalısınız. Bu çalışanlardan en az biri geçici koruma altındaki bir Suriyeli veya
uluslararası koruma altında olmalı, diğeri ise Türk vatandaşı olabilir. İki yeni iş yaratma taahhüdünde bulunan
işletmeler, değerlendirme sürecinde ek puan kazanacaktır. Bu gereklilik, Projenin ekonomik büyümeyi teşvik
etme, kapsayıcılığı destekleme ve programın uygunluk kriterlerine uyum sağlama hedeflerini desteklemektedir.

10- Yeni kurulmuş işletmeler (bir yıldan kısa süredir faaliyet gösteren) projeye başvurabilir mi?

Hayır, bir yıldan kısa süredir faaliyet gösteren yeni kurulmuş işletmeler projeye başvuru yapamaz. Destek
alabilmek için işletmenizin en az bir yıldır aktif olarak faaliyet göstermesi gerekmektedir. Bu koşul, programın
yerleşik bir varlığı ve kanıtlanmış bir istikrar ile faaliyet geçmişi olan işletmeleri desteklemesini sağlar.
İşletmeniz bir yıldan kısa süredir faaliyetteyse, başvuru yapmadan önce bu kriteri karşılayana kadar beklemeniz
gerekmektedir.

11- Projeye başvuru için hangi belgeler gereklidir?

Projeye başvurabilmek için aşağıdaki resmi ve güncel belgeleri ibraz etmeniz gerekmektedir. Tüm belgelerin
geçerli ve güncel olduğundan emin olunuz, çünkü süresi geçmiş belgeler kabul edilmeyecektir

Vergi Levhası : İşletmenizin vergi kaydını ve vergi mevzuatına uyumluluğunu doğrulayan, ilgili vergi dairesi
tarafından düzenlenmiş geçerli bir vergi levhası.

1.

Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi : Şirketinizin kuruluşunu, birleşmesini veya önemli değişikliklerini duyuran
Ticaret Sicili Gazetesi’nin bir örneği.

2.

Oda Kayıt Belgesi veya Faaliyet Belgesi : İşletmenizin ilgili Ticaret veya Sanayi Odası’na kayıtlı olduğunu ve
üyeliğini doğrulayan belge.

3.

Sigortalı Hizmet Listesi : Sosyal Güvenlik Kurumu’na (SGK) kayıtlı tüm çalışanlarınızı ve istihdam
durumlarını gösteren belge.

4.

Kurumlar Vergisi Beyannamesi veya Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi : İşletmenizin en güncel kurumlar
vergisi beyannamesi veya yıllık gelir vergisi beyannamesi; şirketinizin finansal durumunu özetleyen belge.

5.

Tüm belgeler resmi olmalıdır. E-Devlet üzerinden alınmış ve QR kodu içeren belgeler kabul edilecektir.
Belgelerin imzalı, kaşeli, onaylı veya QR kodlu olduğundan ve proje gerekliliklerini karşıladığından emin olunuz.
Gerekli belgeleri içermeyen başvurular sistem tarafından otomatik olarak geçersiz sayılacaktır.
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12- Başvuruların değerlendirilmesinde hangi faktörler dikkate alınır?

Proje başvurularının değerlendirilmesinde aşağıdaki temel faktörler de dahil olmak üzere çeşitli unsurlar göz
önünde bulundurulur:

Talep edilen finansmanın, önerilen büyüme planı ve faaliyetlerle ilişkisi açık ve tutarlı bir şekilde
açıklanmalıdır. Ayrıca, finansman talebinin gerçekçi ve ulaşılabilir iş hedefleriyle uyumlu olması beklenir.
Mevcut çalışan sayısının doğru bir şekilde raporlanması önemlidir. Geçici koruma altındaki Suriyeliler,
uluslararası koruma altındaki yabancılar veya Türk vatandaşlarını istihdam etmeyi taahhüt eden işletmelere
öncelik tanınır.
İşletmenizin yaratacağı yeni istihdam olanakları, başvurunuzun değerlendirme sürecinde önemli bir kriter
olarak ele alınır.
İşletmenizin ortalama aylık kârı ve mali sürdürülebilirliği, projenizin uzun vadeli başarı potansiyelini ortaya
koyar. Başvurunuzun, işletmenizin mali açıdan istikrarlı ve gelecek vaat eden bir yapıya sahip olduğunu
göstermesi beklenir.
İşletmenizin sektörde veya toplumda yaratabileceği sosyal ve çevresel faydalar değerlendirilir. İnovatif
çözümler, sürdürülebilirlik uygulamaları ve sosyal etki taahhütleri öncelikli olarak dikkate alınır.
Sosyal Güvenlik Kurumuna sigorta kaydı olmadan veya çalışma izni olmadan istihdam gerçekleştirdiğine
dair geçmiş kaydının bulunmaması gerekmektedir.
Daha önce benzer teşviklerden yararlanmamış işletmelere öncelik verilir. Bu yaklaşım, adil bir finansman
fırsatı sunarak desteklerin daha geniş bir kitleye ulaşmasını sağlar.

Bu faktörler, işletmenizin büyüme potansiyelini ve projenin hedeflerine ulaşma kapasitesini değerlendirmeye
yardımcı olur.

13- Başvuru sırasında sunulacak belgelerin geçerlilik süresi ne kadar olmalıdır?

Başvuru sürecinde sunulan tüm belgelerin güncel olması gerekmektedir. Geçerliliğini yitirmiş, eski tarihli
belgelerin sunulması başvurunuzun reddedilmesine neden olabilir  veya güncel belgelerin yeniden ibrazını
gerektirebilir. Başvurunuzun inceleme sürecinde gecikme veya reddedilme yaşamamak için tüm belgelerinizin
güncel ve geçerli olduğundan emin olunuz. Belgeleri teslim etmeden önce tarihlerini dikkatlice kontrol ederek
bu şartı karşıladıklarından emin olunuz.

14- Proje desteği alırsam hangi tür çalışanları işe alabilirim?

Proje desteği almanız durumunda, işletmenizin büyümesini ve gelişimini desteklemek için çeşitli niteliklere
sahip çalışanları işe alma esnekliğine sahip olursunuz. Uygun çalışan kategorileri şunlardır:

Niteliksiz (vasıfsız) çalışanlar: Belirli bir meslek veya alanda önceden deneyimi veya resmi eğitimi olmayan,
ancak öğrenmeye ve becerilerini geliştirmeye istekli çalışanlar.
Nitelikli (vasıflı) çalışanlar: Belirli bir sektör veya alanda uzmanlık becerileri, eğitimi veya sertifikaları
bulunan çalışanlar.
Mavi yakalı çalışanlar: Üretim, inşaat veya bakım gibi manuel işlerde çalışanlar.
Beyaz yakalı çalışanlar: Ofis çalışanları, yöneticiler veya profesyonel mesleklerde görev alan idari ve
yönetimsel çalışanlar.

Temel şart, işe alacağınız çalışanların sektörde kalıcı olmaya ve gelişime açık olmalarıdır. Bu, çalışanların
işletmenizle birlikte öğrenmeye, büyümeye ve yeni zorluklara uyum sağlamaya istekli olmaları anlamına gelir.
Öğrenme ve gelişime açık bir ekip oluşturarak işletmenizin başarısını artırabilir ve daha dinamik bir iş ortamı
yaratabilirsiniz.
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15- İşletmem sezonluk veya sezona bağlı faaliyet gösteriyorsa başvurum bu durumdan etkilenir mi?

Hayır, işletmenizin sezonluk veya sezona bağlı faaliyet göstermesi başvurunuzu etkilemez. IOM, başvurunuzu
değerlendirirken işletmenizin mevsimlik veya yıllık faaliyet durumunu dikkate almaz. İşletmenizin, en az 1 yıl
boyunca SGK'ya kayıtlı en az 2 personel istihdam etmesi ve işletme kaydı ile faaliyet belgesini koruması gibi
uygunluk kriterlerini sağlaması yeterlidir. 

17- Hibe ödemesini almak için banka hesabının şirket adına kayıtlı olması gerekiyor mu?

Evet, hibe ödemesini alabilmek için banka hesabının şirket adına kayıtlı olması gerekmektedir. Fon
politikalarına göre, IOM kişisel banka hesap bilgilerini kabul etmez. Hibe almaya hak kazanmak için işletmeniz
adına kayıtlı bir banka hesabı sağlamanız zorunludur.

Şahış işletmeleri için önemli not: Eğer şahıs işletmeniz bulunuyorsa ve kişisel bir banka hesabı kullanıyorsanız,
banka hesabı bilgilerini doğrulayan resmi ve kaşeli bir belgeyi bankadan temin etmeniz gerekecektir. Hibe
ödemelerinde herhangi bir sorun yaşamamak için hesabın işletme adına kayıtlı olduğundan emin olunuz.

16- Hibe desteğini çalışan maaşları, SGK ödemeleri veya vergiler için kullanabilir miyim?

Hayır, hibe desteğini çalışan maaşları, SGK (Sosyal Güvenlik) ödemeleri veya vergiler için kullanamazsınız. Proje
kapsamında sağlanan hibe desteği, işletmenizin gelişimini desteklemek amacıyla; ekipman satın alma,
operasyonları genişletme veya üretim kapasitesini artırma gibi faaliyetler için kullanılmalıdır. Bu fonlar,
işletmenizin büyümesini ve sürdürülebilirliğini teşvik eden yatırımlara ayrılmıştır. Maaşlar, sosyal güvenlik
primleri veya vergi gibi işletme giderleri ise tamamen işletmenizin kendi mali kaynaklarıyla karşılanmalıdır.
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